
UCHWAŁA NR IV/ 26 /2015 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 11 lutego 2015 r. 
 

w sprawie określenia zasad przysługiwania diet sołtysom sołectw Gminy Nowa 
Karczma. 

 
                   Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r  o samorządzie gminnym  
( Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje: 
 
 
§ 1.1. Ustala się sołtysom sołectw Gminy Nowa Karczma dietę w wysokości 240 zł. 
miesięcznie przeznaczoną na pokrycie wydatków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa.  
2.Dieta, o której mowa w ust. 1 jest pomniejszana o 30 % jej wysokości za każdą nieobecność 
na sesji Rady Gminy. 
 
§ 2. Radni Rady Gminy Nowa Karczma pełniący jednocześnie  funkcję sołtysa otrzymują 
również dietę w wysokości określonej w § 1 ust. 1. 
 
§ 3.1. Sołtysowi, który przez dłuższy czas nie wykonuje obowiązków wynikających z 
pełnionej funkcji i tym samym nie ponosił kosztów związanych z pełnieniem funkcji, dieta 
nie przysługuje. 
2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety 
zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc 
liczy 30 dni. 
 
§ 4. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca w 
kasie Urzędu Gminy Nowa Karczma do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 
przysługuje dieta. 
 
§ 5. Traci moc § 5  uchwały Nr V/19/2010 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 25 stycznia 
2011 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów w Gminie Nowa Karczma. 

 
§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2015 r. 
 
 
 
 
                                                                                           Przewodniczący  
                                                                                              Rady Gminy  
 
                                                                                        Ryszard Kleinszmidt 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
Stosownie do art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję ustanawiania zasad, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Dieta dla sołtysów stanowi 
rekompensatę za czas poświęcony na udział w sesjach Rady Gminy, zebraniach sołeckich, spotkaniach w 
Urzędzie Gminy Nowa Karczma, a także rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji 
sołtysa.  


